

単 価 合 意 書

令和6年1月10日に契約したR5国道159号尾張町融雪設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 新潟県新潟市中央区新光町6番地1

氏名 株式会社興和 代表取締役 齋藤 浩之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		1, 595, 018	
消融雪設備製作						
		式	1		1, 595, 018	
操作制御設備						
		式	1		1, 595, 018	
歩道融雪盤	屋外SUS製壁掛型					
		面	1	1, 595, 018	1, 595, 018	
純製作費						
		式	1		1, 595, 018	
製作原価						
		式	1		1, 595, 018	
据付工						
		式	1		131, 070, 998	
消融雪設備輸送工						
		式	1		13, 049	
輸送工						
		式	1		13, 049	
消融雪設備輸送						
		式	1		13, 049	
消融雪設備据付						
		式	1		128, 607, 249	
無散水融雪設備据付工						
		式	1		9, 092, 886	
放熱管据付	現場打ち放熱管 A=17m2 架橋ポリエチレン管 φ 16					
		式	0		0	
放熱管据付	現場打ち放熱管 SGP(白)15A p=150mm A=62m2					
		式	1		1, 202, 635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道融雪盤据付	屋外SUS製壁掛型					
		面	1	141,301	141,301	
検出器据付	水分検出器1台 路面温度検出器1台					
		式	1		454,367	
分岐用機器据付	42ユニット バルブボックス					
		式	0		0	
分岐用機器据付	20ユニット バルブボックス					
		式	1		7,294,583	
送水管路設備据付工						
		式	1		4,692,443	
送集水管据付	VP 65A～150A L=1591m					
		式	0		0	
送集水管据付	VP 65A～150A L=150m					
		式	1		1,489,686	
送集水管据付	SGP 65A～150A L=19m					
		式	0		0	
送集水管据付	SGP 65A～150A L=204m					
		式	1		3,202,757	
電線類敷設工						
		式	1		1,432,272	
電線類布設						
		式	1		1,432,272	
ハンドホール敷設	600×600×600H					
		基	0	182,008	0	
作業土工						
		式	1		3,093,656	
床掘り	土砂					250m3
		式	1		1,001,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		380,870	70m3
埋戻し	空練モルタル 材料(1:3)	式	1		44,740	10m3
基面整正		式	1		41,744	60m2
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		375,760	180m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,206,800	180m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		42,742	180m3
舗装工		式	1		8,536,561	
路盤	RC-40 t=10cm	m2	0	1,179	0	
路盤	RC-40 t=12cm	m2	800	1,234	987,200	
路盤	RC-40 t=15cm	m2	20	1,319	26,380	
下層路盤	RC-40 t=20cm	m2	9	811.54	7,303	
下層路盤	RC-40 t=35cm	m2	8	1,488	11,904	
上層路盤	As安定処理 t=5cm	m2	5	3,264	16,320	
上層路盤	As安定処理 t=10cm	m2	9	4,936	44,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	M-40 t=15cm	m2	18	1,051	18,918	
基層	As舗装 粗粒度20 t=5cm	m2	34	3,450	117,300	
表層	As舗装 密粒度新20FH t=5cm	m2	34	4,143	140,862	
平板ブロック設置	300×300×30	m2	825	8,686	7,165,950	
プレキャスト工		式	1		96,828,741	
電動弁ヒット	1400×3000×1400	基	1	4,252,817	4,252,817	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Aタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Bタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Cタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Dタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Eタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Fタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Gタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪パネル据付	1000×2500×150 標準 Hタイプ	枚	0	166,449	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪ハネル据付	1000×2500×150 標準 Iタイプ	枚	0	166,449	0	
融雪ハネル据付	1000×2430×150 短尺 Aタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1860×150 短尺 Aタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1804×150 短尺 Aタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×2300×150 短尺 Aタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1800×150 短尺 Aタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1400×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×2326×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1800×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×2230×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1546×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1620×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1720×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1745×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪ハネル据付	1000×2126×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×2165×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1700×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1460×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1800×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1470×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1480×150 短尺 Bタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1400×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1978×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1795×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1400×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1968×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1980×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	
融雪ハネル据付	1000×1800×150 短尺 Cタイプ	枚	0	201,676	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1610×150 短尺 Cタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1700×150 短尺 Cタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2100×150 短尺 Cタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2170×150 短尺 Dタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1800×150 短尺 Dタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2284×150 短尺 Dタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1800×150 短尺 Eタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2000×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1670×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1800×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2449×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2250×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×1900×150 短尺 Fタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ [°] ネ ^ル 据付	1000×2000×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1773×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1974×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2302×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2342×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	700×2500×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1773×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1700×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1850×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2150×150 短尺 Gタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2300×150 短尺 Hタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2300×150 短尺 Iタイプ [°]	枚	0	201,676	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×2500×150 異形加工 Aタイプ [°]	枚	0	230,054	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1839/2024×150 異形加工 Cタイプ [°]	枚	0	230,054	0	
融雪ハ ^ネ 融付	1000×1800×150 異形加工 Fタイプ [°]	枚	0	230,054	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪パ ^ネ ル据付	1000×2500×150 異形加工 Fタイプ	枚	0	230,054	0	
融雪パ ^ネ ル据付	1000×2414×150 異形加工 Fタイプ	枚	0	230,054	0	
融雪パ ^ネ ル据付	1000×1696/2060×150 異形加工 Fタイプ	枚	0	230,054	0	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 A 65A 標準	枚	105	507,699	53,308,395	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 B 65A 端部	枚	3	494,108	1,482,324	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 C 65A 端部	枚	9	494,108	4,446,972	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2000×210 A 65A 短形	枚	15	529,929	7,948,935	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 A 80A 標準	枚	36	543,713	19,573,668	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 B 80A 端部	枚	4	532,938	2,131,752	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2500×210 C 80A 端部	枚	4	532,938	2,131,752	
融雪パ ^ネ ル据付	送集水管内蔵 10000×2000×210 A 80A 短形	枚	1	562,934	562,934	
プレキャスト送水ブロック	シングル VP 150A	m	0	32,781	0	
プレキャスト送水ブロック	ダブル VP 100A	m	0	40,120	0	
プレキャスト送水ブロック	ダブル VP65A L=3.5m	本	1	147,554	147,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト送水ブロック	タプル VP65A L=3.15m					
		本	1	132,022	132,022	
プレキャスト送水ブロック	タプル VP65A L=5.5m					
		本	2	188,325	376,650	
プレキャスト送水ブロック	タプル VP65A L=3.43m					
		本	1	144,641	144,641	
プレキャスト送水ブロック	タプル VP65A L=4.65m					
		本	1	188,325	188,325	
基礎工						
		式	1		2,646,604	
基礎碎石	RC-40 t=10cm					
		m3	1	1,776	1,776	
基礎碎石	RC-40 t=15cm					
		m3	7	1,908	13,356	
コンクリート	24-8-25(高炉) W/C=55%					
		m3	30	33,280	998,400	
コンクリート	18-8-25(高炉) W/C=55%					
		m3	34	32,751	1,113,534	
モルタル						
		m3	18	18,885	339,930	
鉄筋	SD295 D10					
		t	0	513,439	0	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0	511,482	0	
型枠	一般型枠					
		m2	6	12,691	76,146	
目地	t=10mm					
		m2	17	6,086	103,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去工						
		式	1		2,284,086	
舗装版切断	As t=15cm以下					
		m	70	771.08	53,975	
舗装版切断	As t=30cm以下					
		m	100	1,725	172,500	
舗装版切断	Co t=15cm以下					
		m	20	1,384	27,680	
舗装版破碎	As t=15cm以下					
		m2	740	2,188	1,619,120	
舗装版破碎	As t=30cm以下					
		m2	30	2,171	65,130	
舗装版破碎	Co t=15cm以下					
		m2	3	2,188	6,564	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	36	5,385	193,860	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	36	3,374	121,464	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	4,557	13,671	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	3,374	10,122	
仮設工						
		式	1		2,450,700	
交通管理工						
		式	1		2,450,700	
交通誘導警備員	A					50人日
		式	1		1,325,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					50人日
		式	1		1, 125, 300	
共通仮設費						
		式	1		16, 226, 501	
共通仮設費						
		式	1		56, 818	
技術管理費						
		式	1		56, 818	
道路基本データ作成費						
		式	1		56, 818	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16, 169, 683	
純工事費						
		式	1		147, 297, 499	
現場管理費						
		式	1		30, 769, 674	
据付間接費						
		式	1		1, 051, 315	
据付工事原価						
		式	1		179, 118, 488	
設計技術費						
		式	1		1, 623, 084	
工事原価						
		式	1		182, 336, 590	
一般管理費等						
		式	1		43, 163, 410	
工事価格						
		式	1		225, 500, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		22, 550, 000	
工事費計		式	1		248, 050, 000	